

Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Forst (Lausitz)/ Głowne Wustawki Města Baršć (Łužyca)

Präambel

Aufgrund § 4 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl.I.07, [Nr. 19], S. 286) zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 18. Dezember 2020 (GVBl.I/20, [Nr. 38]) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Forst (Lausitz) in ihrer Sitzung am 05.03.2021 folgende Hauptsatzung beschlossen.

Artikel 1

Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Forst Lausitz/ Głowne Wustawki Města Baršć (Łužyca) in der Fassung vom 20.09.2019 [SVV0023/2019 (neu)]

§ 4 b Abs 2

Nach den Worten „können Personen, die das „ wird die Zahl „60“ gestrichen und ersetzt durch die Zahl „50“.

§ 9 Abs. 6

Die Wörter „ Für jedes Ausschussmitglied ist eine Vertreterin/ ein Vertreter zu benennen. Dies gilt nicht für sachkundige Einwohnerinnen und Einwohner.“ werden gestrichen und durch die Wörter „ Die Fraktionen benennen entsprechend ihrem Vorschlagsrecht die Ausschussmitglieder und ihre Stellvertreterinnen / Stellvertreter gegenüber der Vorsitzenden/ dem Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung. Die Stadtverordnetenversammlung stellt die Sitzverteilung und die namentliche Ausschussbesetzung durch deklaratorischen Beschluss fest.“ ersetzt.

§ 15 Abs. 4

- Vor den Worten „Verwaltungsgebäude (Rathaus)“ werden ff. Wörter neu eingefügt: „Parkplatz Lindenplatz gegenüber / Parkowanišćo Lipowe naměsto napšešiw“.
- Die Wörter „Weißwasserstraße/Bělowóžańska droga werden gestrichen und dafür die Wörter „Muskauer Straße / Mužakojška droga“ eingefügt.
- Nach den Wörtern „Finkenweg /Zebiny drožka“ wird jeweils die Zahl „1“ gestrichen und die Wörter „Feuerwehrgerätehaus/Dom za rěd wognjoweje wobory“ werden gestrichen und durch die Wörter „Anger Eulo / Najs Wiłow“ ersetzt.
- Nach den Wörtern „Noßdorfer Straße /Nosyđojška droga “ wird jeweils die Zahl „25“ gestrichen und danach die Wörter „Anger Noßdorf neben dem Buswartehäuschen / Najs Nosyđojce pódla busowego cakańskega domcyka“ neu eingefügt.
- Nach den Worten „Ortsteil Bohrau/Bórow, Klein Bohrauer Straße 5/Maľobórojska droga 5“ wird jeweils nach der Zahl „5“ der Buchstabe „A“ neu eingefügt.

- Nach den Worten „Ortsteil Groß Bademeusel/Wjelike Bóžemysle“ werden die Wörter „Anger/ Najs“ neu eingefügt und nach den Wörtern „Groß Bademeuseler Straße Wjelikobóžemyslańska droga“ wird jeweils die Zahl „30“ gestrichen und durch die Zahl „25“ ersetzt.
- Nach den Wörtern „Ortsteil Groß Jamno/Wjelike Jamne, Urwaldstraße/ Żiwogólańska droga“ wird jeweils die Zahl „2“ gestrichen und durch die Zahl „15“ ersetzt sowie danach die Wörter „Anger, am Buswendeplatz/ , Najs, pśi busowem wobrotnišću“ neu eingefügt.
- Nach den Wörtern „Ortsteil Klein Jamno/Małe Jamne, Klein Jamno Nr. 7 A/, Małe Jamne Nr. 7A“ werden die Wörter „, Dorfgemeinschaftshaus/ Dom wejsneje zgromadności“ neu eingefügt.
- Nach den Wörtern „Ortsteil Naundorf/Glinsk, Naundorfer Landstraße/ Glincańska nakrajna droga“ wird jeweils die Zahl „7“ gestrichen und durch die Zahl „12“ ersetzt. Die Wörter „neben dem Buswartehäuschen/ pódla busowego cakańskego domcyka“ werden gestrichen und durch die Wörter „Gemeindehaus / Gmejnski dom“ ersetzt.
- Nach den Wörtern „Ortsteil Sacro/Zakrjow, Dorfstraße/Wejsna droga“ wird jeweils die Zahl „4“ gestrichen und durch die Zahl „7“ ersetzt sowie danach die Wörter „Am Anger gegenüber der Bushaltestelle/, Pśi najszy napšešiwu busowemu zastanišću“ neu eingefügt.

§ 15 Abs. 5

- Nach den Worten „Ortsteil Bohrau/Bórow, Klein Bohrauer Straße 5/Małobórojska droga 5“ wird jeweils nach der Zahl „5“ der Buchstabe „A“ neu eingefügt.
- Nach den Worten „Ortsteil Groß Bademeusel/Wjelike Bóžemysle“ werden die Wörter „Anger/ Najs“ neu eingefügt und nach den Wörtern „Groß Bademeuseler Straße Wjelikobóžemyslańska droga“ wird jeweils die Zahl „30“ gestrichen und durch die Zahl „25“ ersetzt.
- Nach den Wörtern „Ortsteil Groß Jamno/Wjelike Jamne, Urwaldstraße/ Żiwogólańska droga“ wird jeweils die Zahl „2“ gestrichen und durch die Zahl „15“ ersetzt sowie danach die Wörter „Anger, am Buswendeplatz/ , Najs, pśi busowem wobrotnišću“ neu eingefügt.
- Nach den Wörtern „Ortsteil Klein Jamno/Małe Jamne, Klein Jamno Nr. 7 A/, Małe Jamne Nr. 7A“ werden die Wörter „, Dorfgemeinschaftshaus/ Dom wejsneje zgromadności“ neu eingefügt.
- Nach den Wörtern „Ortsteil Naundorf/Glinsk, Naundorfer Landstraße/ Glincańska nakrajna droga“ wird jeweils die Zahl „7“ gestrichen und durch die Zahl „12“ ersetzt. Die Wörter „neben dem Buswartehäuschen/ pódla busowego cakańskego domcyka“ werden gestrichen und durch die Wörter „Gemeindehaus / Gmejnski dom“ ersetzt.
- Nach den Wörtern „Ortsteil Sacro/Zakrjow, Dorfstraße/Wejsna droga“ wird jeweils die Zahl „4“ gestrichen und durch die Zahl „7“ ersetzt sowie danach die Wörter „Am Anger gegenüber der Bushaltestelle/, Pśi najszy napšešiwu busowemu zastanišću“ neu eingefügt.

Artikel 2

Die Erste Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Forst (Lausitz) tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Forst (Lausitz), den *09.03.2021*

Simone Taubenek

Simone Taubenek
Hauptamtliche Bürgermeisterin



